1 1 3 Cf. CONC. OEC. VAT . II, Decretum de pastorali Episcoporum munere in Ecclesia Christus 
Dominus, 15. 

1 1 4 Cf. CONC. OEC. VAT . II, Decretum de Institutione sacerdotali Optatam totius, 2. 
1 1 5 Decretum de Presbyterorum ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 6 
116 Ibid., 11 . 
1 1 7 Cf. CONC. OEC. VAT . II, Decretum de Institutione sacerdotali Optatam totius, 2 
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magistra est et mater. Ut enim synodales Patres scripserunt̂  
« familia christiana, quae est vera "ecclesia domestica" (Lumen 
gentium, 11), condiciones vocationum ortui favorabiles offere-
bat et offert. Quia hodie imago traditionalis familiae in pericu
lo versatur, magnum momentum tribuatur actioni circa fami
lias, ut sint iterum "velut primum seminarium" (Optatam totius, 
2), ubi filii sensum pietatis, orationis et amorem erga Eccle
siam quam primum acquirant ».118 In harmonia autem et conti
nuitate cum parentum et totius familiae opere, addendum est 
scholae munus et officium, cum ipsa suam identitatem « com
munitatis educatricis » vivere vocata sit tanquam culturale ser
vitium, a quo excludi non potest illa dimensio vocationalis 
quae evadere nata est fundamentalis et nativus quidam per
sonae humanae valor. In eo sensu, si schola convenienter im
buta est spiritu christiano (idque fieri potest per qualificatam 
ecclesialem praesentiam in schola publica, iuxta varietatem 
normarum nationalium, sed praesertim in schola manifeste 
catholica) potest « in animos puerorum et iuvenum infundere 
universale optatum voluntatem Dei exsequendi, in statu uni
cuique aptiore, nunquam exclusa vocatione ad servitium sa
cerdotale ».119 

Etiam christifideles laici, praesertim catechistae, magistri, 
educatores omnis generis, animatores quos dicimus operae pa
storalis iuvenilis, sua quisque ratione ac methodo, summum ha
bere possunt momentum in hac pastorali vocationum presby
teralium; quo altius enim ipsi penetraverint sensum propriae 
vocationis in Ecclesia, eo celerius agnoscent valorem et, quod 
substitui nequit vocationis et missionis sacerdotalis pretium. 

Intra communitates autem dioecesanas vel paroeciales, pe
culiari quadam cura aestimandi ac promovendi sunt coetus vo-
cationales, quorum scilicet membra supplicationes, et ipsas prae
cipue infirmitates, pro vocationibus offerunt sacerdotalibus et 
religiosis, et aliquando etiam moralia aliqua aut materialia sub
sidia suppeditant. 

Commemorandi hic quoque sunt ii crebriores coetus, mo
tus, consociationes christifidelium laicorum, quos Spiritus Sanc-